



Ansøgning om arrangementsstøtte (musik, visuel kunst, scenekunst)

Arrangementet	
Arrangementets titel:	HOMØPLEASURE - kunstudstilling bringer nye, ofte oversete queerperspektiver til København
Hvilken type arrangement søger du støtte til?:	Visuel kunst
Startdato:	21-09-2024
Slutdato:	22-11-2024
Antal opførelser/koncerter:	

Sted	
Tofu Space Læderstræde 15, 1201 København K 0101	
Foregår arrangementet flere steder? (Hvis ja, se bilag):	Nej

Baggrundsinformationer	
Ønsket støttebeløb i kroner:	14000 kr.
Navne på deltagende kunstnere/grupper:	Manbo Key (f. 1986, Taiwan) Homopleasure (kunstnerkollektiv baseret i Taipei)
Evt. relevant link til projektet:	https://www.tfam.museum/Exhibition/Exhibition_Special.aspx?ddlLang=en-us&id=717

Kort projektbeskrivelse som forelægges udvalget uredigeret
<p>Kunstforening Tofu Collective ønsker at realisere en udstilling med kunstneren Manbo Key i udstillingsstedet Tofu Space i København fra d. 21. september til d. 22. november 2024. Som talerør for Taiwans sprudlende queerscene, der ofte overses og står i skyggen af geopolitik, vil Manbo Key sætte fokus på en af tidens store samtaler om identitet gennem perspektiver fra dette område, der samtidig står som demokratisk fanebærer for et mere inkluderende samfund for queerpersoner. Med foto- og videobaseret kunst som omdrejningspunkt vil udstillingen under titlen HOMØPLEASURE inddrage projekter fra kunstnerens praksis op gennem tiden, som indledtes da han i 2008 fandt og afslørede sin fars videooptagelser af sex med fremmede mænd. Dette har udmundet sig i en række prisvindende projekter, hvor kunstneren bearbejder egen seksuelle orientering i en tværgenerationel dialog mellem sin fars arkivmateriale og sine egne fællesskabsfremmende portrætteringer af queeridentiteter i nutiden i samarbejde med queerkollektivet Homopleasure. Herigennem er det forhåbningen at bringe nye perspektiver til Danmark, der på tværs af kulturer og kreative udtryk kan sætte ord på identitet, kærligheden og livet.</p>

Formidling af projektet
<p>Med udstillingsstedets placering i Gammel Strands lokaler på Læderstræde vil udstillingen både blive kommunikeret gennem Tofu Collective og Gammel Strands kanaler, hvor bidder af et allerede optaget interview og visuel indsigt i kunstnerens praksis kan tiltrække opmærksomhed på tværs af sociale medier. Udover målrettede henvendelser til relevant presse - både kunstmedier og nyhedsmedier - vil foreningen yde en indsats for at promovere udstillingen i Københavns queermiljøer og -sammenslutninger, hvoraf flere allerede er bekendt</p>



med kunstnerens navn. Herigennem vil foreningen ligeledes planlægge løbende aktiviteter med mulige samarbejdspartnere, som henover udstillingsperioden kan fortsætte samtalen om udstillingens relevante tematikker, ligesom der vil blive organiseret en udstillingsåbning, der med erfaring fra tidligere udstillinger, vil kunne tiltrække et stort kunstinteresseret publikum gennem musik, dialog og fordybelse. I løbet af udstillingsperioden vil der endvidere være opsat folie på vinduerne ud mod den travle handelsgade, som kan vække opsigt og nysgerrighed gennem en stærk visuel identitet blandt lokale og internationale forbipasserende.

Information om ansøger	
Ansøgers navn	
Virksomhed	Tofu Collective
Momsregistreret	